Універсалу УЦР від 9(22) січня 1918 р., Універсалу КТН від 28 січня 1919 р., законів Ради

Народних Міністрів (РНМ), схвалених Директорією УНР, «Про тимчасове верховне

управління та порядок законодавства в УНР» та «Про Державну Народну Раду» від 12

листопада 1920 р.

Структура ДЦ УНР у досліджуваний період мала такий вигляд.